
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N°  298  DEL 07/07/2014 
 
 
 
 

 
Oggetto:  Affidamento fornitura, ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.,di 
antisieri da destinare all’U.O. Anatomia Patologica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari.                                                                                                 
                                                                                                                       CIG [Z310FD6C1E]                  

                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRA TTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  
 
VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012,  
n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 
review); 
 
VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

VISTA la nota prot. n. 10008 del 30.04.2014  con la quale il Responsabile dell’U.O. di Anatomia 
Patologica chiede l’acquisizione della fornitura  degli Antisieri sottoelencata: 

Voce Quantità Descrizione 

1 n. 1 Conf CD 133/1 ( AC 133) - APC, human 

2 n. 1 Conf MOUSE IGG1- APC 

3 n. 1 Conf CD44-PE , human 



4 n. 1 Conf MOUSE IGG1- PE 

5 n. 1 Conf CD 326 (EpCAM) - FITC 

6 n. 1 Conf MOUSE IGG1- FITC 

7 n. 1 Conf FcR BLOCKING REAGENT, human 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’acquisto della fornitura mediante ricorso all’art. 125 
comma 11 del D.lgs 163/2006;           
                                                

ATTESO  che in data 13.05.2014 con nota prot. PG/2014/11100 veniva chiesto alle ditte Becton 
Dickinson Italia S.p.A, Campoverde S.r.l, Miltenyi Biotec S.r.l., Prodotti Gianni S.p.a. e Vinci-
Biochem S.r.l. di presentare la propria migliore offerta  entro e non oltre il giorno 27.05.2014; 

DATO  ATTO   che tutte le Ditte invitate hanno presentato la propria  offerta entro   i termini  
stabiliti,  le cui  schede tecniche sono state sottoposte alla verifica di conformità da parte dell’ U.O. 
Anatomia Patologica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
                                                                                                                                                               
PRESO ATTO  che il Servizio suddetto con la nota prot n. 355 del 20/06/2014                                                 
comunicava quanto segue: 
 
- Tra gli anticorpi richiesti riveste particolare importanza l’anticorpo anti CD 133, uno dei 

principali anticorpi in grado di rilevare le cellule staminali e l’unico fornitore in grado di fornire 
tale anticorpo è la Miltenyi Biotec S.r.l.. 
Gli isotopi  devono essere coordinati al relativo anticorpo,devono essere della stessa classe e 
sottoclasse dell’anticorpo diretto contro l’antigene, specificando che, data la delicatezza del 
compito, ciascun fornitore sviluppa,certifica e abbina all’anticorpo prescelto il relativo isotopo. 
Per questa ragione è opportuno che il fornitore dell’anticorpo e il relativo isotopo sia il 
medesimo; 

 
DATTO ATTO ,  pertanto, per  quanto esposto nella summenzionata relazione pervenuta dall’ U.O. 
Anatomia Patologica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari e della comparazione delle 
offerte pervenute dalle ditte  è risultato il seguente prospetto: 
 
Voce Descrizione Ditta Importo complessivo conf. Importo complessivo 
1 

2 

CD 133/1 ( AC 133) 
- APC, human 

Miltenyi Biotec € 654,00 x conf.(100 Test) 
€ 810,80 

MOUSE IGG1- APC Miltenyi Biotec € 156,80 x conf.(100 Test) 
3 

4 

CD44-PE , human Miltenyi Biotec € 257,60 x conf.(100 Test) 
€ 390,40 

MOUSE IGG1- PE Miltenyi Biotec € 132,80 x conf.(100 Test) 

5 

6 

CD 326 (EpCAM) - 
FITC 

Miltenyi Biotec € 218,40 x conf.(100 Test) 
€ 330,40 

MOUSE IGG1- 
FITC 

Miltenyi Biotec € 112,00 x conf.(100 Test) 

7 FcR BLOCKING 
REAGENT, human 

Campoverde 
€ 115,60 x conf ( 50 Test)  (x 
2 confezioni)  

€ 231,20 

DATO ATTO  che la fornitura di antisieri da destinare all’U.O. Anatomia Patologica dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari deve essere aggiudicata alle Ditte: 

� Miltenyi Biotec  S.r.l. : voci  n. 1-2, 3-4, 5-6 al prezzo complessivo  di € 1.531,60, più iva di 

legge (= € 336,95), totale ivato  € 1.868,55; 

� Campoverde S.r.l. : voce n. 7 al prezzo complessivo  di € 231,20, più iva di legge             

(= € 50,86), totale ivato  € 282,06; 



 
D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE  la  fornitura di antisieri da destinare all’ U.O. Anatomia Patologica dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari alle Ditte: 

� Miltenyi Biotec S.r.l., Via Persicetana, 2/d – (40012)  Calderara di Reno (Bologna), 

per le  voci  n. 1-2, 3-4, 5-6 al prezzo complessivo  di € 1.531,60, più iva di legge            

(= € 336,95), totale ivato  € 1.868,55; 

� Campoverde  S.r.l. , Via Quintiliano, 31 – (20138) Milano, per la voce n.7 al prezzo 

complessivo  di € 231,20, più iva di legge (= € 50,86), totale ivato  € 282,06; 

DI DARE ATTO  che la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA)  e  sul  conto  di   spesa   n. 0501010601 “Acquisto di materiali 

diagnostici e prodotti chimici” del corrente esercizio economico, è pari a un importo di € 1.762,80  

più Iva di legge (= € 387,82), e per un importo complessivo di € 2.150,62;    

 
DI INCARICARE  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per l'emissione del relativo 
ordine alla ditta affidataria. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  
f.to Dott. Antonio Solinas 

 
__________________________________ 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                   
Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    
PATRIMONIO 
 Sigla Dirigente Dott. Antonio Solinas  f.to 
________________________________ 
Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to             
________________________________ 
 Estensore  Dott. Giacomo Pittalis  f.to                 
________________________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  07/07/2014 
per la durata di quindici giorni. 

 
 
 

 

 

 


